INDICAÇÃO Nº     437

, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando  liberação de recursos destinados ao atendimento de despesas com  a aquisição de novos equipamentos e custeio  do Hospital Carlos Fernando Malzoni, da Sociedade Matonense de Benemerência, com sede no município de Matão.

JUSTIFICATIVA

A  presente indicação tem por objetivo atender a reivindicação daquela entidade,  que presta relevantes serviços  na área da saúde não só da cidade de Matão, com mais de 80.000  habitantes,  como também de outros municípios  circunvizinhos. Este Hospital está em franca  expansão necessitando de recursos, com a instalação de unidade de UTI Neonatal e Pedriática além do Centro de Hemodiálise.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha